Gdanskie Wody

L. dz. NI.ZP-2991/2017/AW Gdansk, dnia 28.07.2017r.

Strona internetowa

WYJASNIENIA | ZMIANA nr 2
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: Dostawa, montaz i uruchomienie elementéw systemu monitoringu wielkosci
opadu deszczu na terenie miasta Gdansk, Sygn. akt:
ZP-12/PN/2017

Gmina Miasta Gdariska reprezentowana przez ,Gdariskie Wody" Spétka z o.o.
(Zamawiajqcy), dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. - Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164, z p6zn. zm. - dalej
wustawa Pzp”) przekazuje zapytania wraz z wyjasnieniami i zmiang tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia (SIWZ):

Pytanie nr 1:

Czy do oferty Oferent winien od razu wykaza¢ wszystkie dokumenty wymienione w
czesci V SIWZ, czy dotaczy¢ jedynie Jednolity europejski dokument zaméwienia, a dopiero
po wybraniu najwyzej ocenionej oferty uzupetni¢ je o oéwiadczenia i dokumenty
wykazujace spetnienie warunkéw udziatu w postepowaniu oraz braku podstaw
wykluczenia? Prosimy o jednoznaczne okreslenie nalezytego postepowania Oferenta.
Odpowiedz nr 1:

Wykonawca wraz z ofertg sktada jednolity europejski dokument zamdéwienia. Zgodnie z
trescig punktu V.E.2. Zamawiajacy najpierw dokona oceny ofert, a nastepnie zbada, czy
wykonawca, ktérego oferta zostata oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega
wykluczeniu oraz spetnia warunki udziatu w postepowaniu. Zamawiajacy wezwie
wykonawce, ktérego oferta zostata najwyzej oceniona, do ztozenia W wyznaczonym, nie
krétszym niz 10 dni, terminie aktualnych na dzier ztozenia oéwiadczen lub dokumentéw
potwierdzajacych okolicznosci, o ktérych mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, tj. nie podleganie
wykluczeniu oraz spetnianie warunkéw udziatu w postepowaniu, wskazanych w SIWZ lub
W ogtoszeniu o zamoéwieniu, z zastrzezeniem obowigzku zlozenia oswiadczenia o
przynaleznosci lub braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej, o ktérej mowa
w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp zgodnie z rozdziatem V cze$¢ E pkt 1 SIWZ.
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Pytanie nr 2:

Jesli Oferent uczestniczy¢ bedzie réwniez w postepowaniu o znaku ZP-11/PN/2017 to czy
informacja z banku (SIWZ V / B / 1-2) powinna dotyczy¢ odrebnych $rodkéw do kazdego
przetargu z osobna?

Odpowiedz nr 2:

Dla wykazania spetnienia przez Wykonawce warunku udziatu w przedmiotowym
postepowaniu w zakresie zdolnosci finansowe] niezbedne jest wykazanie posiadania
srodkéw finansowych w banku lub spétdzielczej kasie oszczednosciowo-kredytowej lub
zdolnosci kredytowej w wysokosci okreslonej w punkcie V.B.1 SIWZ, niezaleznie o liczby
zamowien, o ktére ubiega sie Wykonawca.

Pytanie nr 3:

Zamawiajacy okresla czas dostawy w sposob oznaczony - 1 listopada (z mozliwoscia
skrocenia za dodatkowg korzy$¢ punktowa oceny ofert). Majgc na uwadze zapisy (SIWZ
XVI /2 /1), Umowy 8§12 Ust 2 Pkt a) ) prosimy o wskazanie planowanej przez
Zamawiajgcego daty zawarcia umowy, ktérej przekroczenie skutkowad bedzie
wydtuzeniem okresu realizacji zaméwienia wzgledem oferty. Celem tego jest
umozliwienie Wykonawcom prawidtowej, rzetelnej i zgodnej z zasadami konkurencji
oceny czasu realizacji potrzebnej do zrealizowania zamoéwienia wzgledem terminu
podpisania umowy, ktéry moze, lecz nie musi by¢ znaczaco dalszy od daty otwarcia ofert
powigkszonej o okres oczekiwania na podpisania umowy wzgledem przepiséw Ustawy
PZP. W skrajnej sytuacji gdy Oferent okresli date dostawy na przy$pieszong o 2 miesiace
- bedzie to realizacja do 1 wrzesnia. Oferent sktada oferte otwierang w dniu 7 sierpnia
wazng 60 dni, tj. do 6 pazdziernika. W tej sytuacji hipotetycznie zawarcie umowy mogto
by mieC miejsce po terminie wskazanym przez Oferenta jako termin dostawy.
Odpowiedz nr 3:

Patrz zmiana nr 2 tresci SIWZ.

Pytanie nr 4:

Zamawiajgcy w Szczegdtowym Opisie Przedmiotu Zamdwienia (SOPZ) | / 6. okre$la w obu
postepowaniach ,(...) i pomiary geodezyjne”. Oferent prosi o rozwiniecie co rozumie
Zamawiajacy przez pomiary geodezyjne. Jakie rzedne nalezy dla kazdego punktu
pomiarowego wskazac? Czy nalezy dostarczy¢ dodatkowe materiaty zwigzane z tymi
pomiarami, jesli tak to jakie? Prosimy o rozwinigcie punktu, celem poprawnej wyceny
ustug geodezyjnych.

Odpowiedz nr 4:

Przez pomiar geodezyjny nalezy rozumie¢:
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- powykonawczy pomiar geodezyjny wraz ze szkicem sytuacyjno - wysokosciowym z
domiarami do statych elementéw w terenie oraz zarejestrowanie w Wydziale Geodezji
Urzedu Miejskiego w Gdansku;

-usytuowania urzadzenia, szafki sterujgcej oraz przebiegu kabli zasilajgcych i
sterowniczych;

- wspotrzedne geograficzne usytuowania urzadzenia pomiarowego (deszczomierza)
Nalezy poda¢ wspdtrzedne (x, y, z) oraz wysoko$¢ nad poziomem terenu krawedzi
wlotowej deszczomierza lub disdrometru (wspotrzedne w uktadzie geograficznym i
PUWG 2000 oraz PL-KRON86-NH i PL-EVRF2007-NH).

Patrz zmiana nr 2 tresci SIWZ.

Pytanie nr 5:

Prosimy o opublikowanie brakujgcych stron wzoru umowy - Po 81 wzoru umowy kolejny
to 83, Po 84 wzoru umowy kolejny to §6, Po §8 wzoru umowy kolejny to §11, W §12
wzoru umowy urwano zdanie, kolejna strona to lista zatgcznikéw.

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy  publikuje  kompletny wz6ér umowy na stronie internetowe]
www.gdanskiewody.pl

Pytanie nr 6:
Jesli wystepuje zapis analogiczny jak w naszym pytaniu nr 5 tyczacym postepowania ZP-
11/PN/2017 prosimy o odpowiedZ: Zamawiajagcy we wzorze umowy (..) okresla
«przeprowadzenie weryfikacji poprawnosci pomiaréw”. Prosimy o doktadniejsze
okreslenie czynnosci jakie bedg wymagane od Wykonawcy celem spetnienia tego
zakresu realizacji zadania.
Odpowiedz nr 6:
Zgodnie z § 4 pkt 8 Wzoru umowy - Zatagcznik nr 8 do SIWZ Wykonawca W ramach Etapu
Il realizacji przedmiotu Umowy zobowigzany jest do przeprowadzenia weryfikacji
poprawnosci prowadzonych pomiaréw oraz prawidtowosci funkcjonowania Systemu
monitoringu opadéw poprzez:

a) weryfikacje w punkcie montazu poprzez testy kalibracyjne, i poréwnanie do

sptywajgcych danych do informatycznego systemu nadrzednego;

b) weryfikacje spdjnosci i stabilnosci danych pomiarowych;

€) weryfikacje stabilnosci przesytu danych pomiarowych.
Wykonawca jest zobowigzany do przekazania Zamawiajgcemu wraz ze zgloszeniem
gotowosci do odbioru koricowego wynikéw testéw, sprawdzen i analiz
przeprowadzonych w ramach Etapu Il realizacji przedmiotu Umowy.

Pytanie nr 7:
Wzér umowy 84 brak Punkt 1) ,uzyskania oraz oferowanych przez Wykonawce” wyglada
na btgd w postaci ucigcia czesci zdania po stowie ,uzyskania”, prosimy o sprawdzenie.
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Odpowiedz nr 7:
Patrz Zmiana nr 2 tresci SIWZ.

Pytanie nr 8:

W SOPZ okreslone temperatury pracy urzadzeri jako ,min. - x °C do +°C" prosimy o
jednoznaczne okreslenie, iz mowa, ze nalezy odczytywaé to jako ,zakres pracy musi
zawierac sie w zakresie od - x °C do +°C"”

Odpowiedz nr 8:

Zapis w rozdziale | punkcie 7 podpunkcie 16 a) oraz 16 h) a., myslnik trzeci
Szczegbtowego Opisu Przedmiotu Zamoéwienia nalezy odczytywaé jako: zakres pracy
powinien zawierac sie w przedziale od - (minus) 30°C do + (plus) 50°C.

Pytanie nr 9:

W SOPZ prosimy o potwierdzenie, ze rozdzielczo$¢ opadu deszczomierzy wagowych
»min. 0,01mm” oznacza ,nie wieksza niz 0.01mm”, obecny zapis nie jest jednoznaczny.
Odpowiedz nr 9:

Zamawiajacy potwierdza, iz zapis w rozdziale | punkcie 7 podpunkcie 16 a) oraz 16 h) a,,
mysinik czwarty Szczegétowego Opisu Przedmiotu Zaméwienia nalezy odczytywaé jako:
rozdzielczo$¢ pomiaru powinna by¢ nie wieksza niz 0,01 mm

Pytanie nr 10:

W SOPZ prosimy o potwierdzenie, ze doktadnos$¢ pomiaru to ,nie gorsza niz +2% RH”,
a rozdzielczosc ,nie gorsza niz 0,1%" dla pomiaru wilgotnoéci powietrza

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajacy potwierdza, iz zapis w rozdziale | punkcie 7 podpunkcie 16 h) a. mysIniki 2 i
3 Szczegbtowego Opisu Przedmiotu Zaméwienia nalezy odczytywac jako: doktadnoéé
pomiaru wilgotno$ci powinna by¢ nie gorsza niz +2% RH za$ rozdzielczo$¢ pomiaru nie
gorsza niz 0,1% RH.

Pytanie nr 11:

W SOPZ dla pomiaru predkosci i kierunku wiatru réwniez prosimy o okreslenie
doktadnosci i rozdzielczosci w formie ,nie gorsza niz", gdyz wskazany opis ,min.” Moze
by¢ rozumiany dwuznacznie przez Oferentéw.

OdpowiedzZ nr 11:

Zapis w rozdziale | punkcie 7 podpunkcie 16 h) c¢. myéiniki 3 i 4 Szczegotowego Opisu
Przedmiotu Zamdwienia nalezy odczytywac jako: Rozdzielczoé¢ pomiaru kierunku wiatru
nie gorsza niz 1°, za$ doktadno$¢ pomiaru kierunku wiatru nie gorsza niz 2°,

Zapis w rozdziale | punkcie 7 podpunkcie 16 h) d. mysiniki 3 i 4 Szczegétowego Opisu
Przedmiotu Zamdwienia nalezy odczytywac jako: Doktadno$¢ pomiaru predkosci wiatru
w podam zakresie (mysinik 2) nie gorsza niz 3%, za$ rozdzielczoé¢ pomiaru predkosci
wiatru nie gorsza niz 0,1 m/s.
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Pytanie nr 12:

W SOPZ prosimy o potwierdzenie, ze doktadnos¢ pomiaru to ,nie gorsza niz +0,1°C", a
rozdzielczos¢ ,nie gorsza niz 0,1°C" dla pomiaru temperatury powietrza.

Odpowiedz nr 12:

Zapis w rozdziale | punkcie 7 podpunkcie 16 h) f. mysiniki 2 i 3 Szczegétowego Opisu
Przedmiotu Zamoéwienia nalezy odczytywac jako: Rozdzielczo$¢ pomiaru temperatury
powietrza nie gorsza niz 0,1°C za$ doktadno$¢ pomiaru temperatury powietrza nie
gorsza niz 0,1°C w zakresie od -10°C do +20°C.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajacy uzna warunek doktadnosci pomiaru temperatury powietrza za
spetniony dla czujnika temperatury Pt100 Klasy 1/3B DIN PN:EN60751 (zwanej réwniez
klasa AA), ktéra zawiera w przedziale doktadnosci okreslonej wzorem AT = + (0,1 +
0,00167*|t|), gdzie AT a [t| bezwzgledng wartoscia temperatury? Standard ten jest
szeroko przyjety i uznawany zwykle jako urzadzenie o doktadnosci 0,1°C. Prosimy o
potwierdzenie, czy Zamawiajacy dopusci czujnik o takich parametrach.

OdpowiedzZ nr 13:

Zgodnie z przytoczonym wzorem czujnik zapewnia spetienie przewidzianego w SIWZ
warunku doktadnosci pomiaru jedynie w temperaturze 0°C. W innych temperaturach nie
spetnia zatozonego warunku. Czujnik o podanej wzorem charakterystyce nie bedzie
dopuszczony.

Pytanie nr 14:

Czy przez oprogramowanie rejestratora dopuszczone przez Zamawiajgcego bedzie
oprogramowanie zintegrowane z rejestratorem dziatajace poprzez USB lub Ethernet,
ktore dziata pod systemami Windows klasy NT? Uruchomienie oprogramowania nie
wymaga instalacji na komputerze uzytkownika. W przypadku zaawansowanych
rejestratorow naukowych jest to doé¢ standardowe rozwigzanie.

Odpowiedz nr 14:

Oprogramowanie do ewentualnej konwersji formatéw danych z rejestratoréw musi by¢é
uruchomione na naszym serwerze z systemem Windows.

Pytanie nr 15:

W przypadku stacji z deszczomierzami, czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby zasilanie
buforowe nie zasilato uktadéw grzewczych czujnikéw i grzatki zainstalowanej w szafce?
Wprost nie jest to okresSlone w SOPZ, podczas gdy zwykle uktady grzewcze stacji
meteorologicznych nie sg zasilane z zasilania buforowego, celem zapewnienia ciggtosci
pracy. Czgsto w okresie zimowym 1 godzina pracy grzatki jednego urzadzenia réwna sie
100 godzinom pracy catej stacji. Prosimy o dopuszczenie naszego postulatu.
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Odpowiedz nr 15:
Zamawiajgcy okreslit, iz Wykonawca zobowigzany jest do dostosowania zasilania do
ogrzewania dostarczonych deszczomierzy i szafek pomiarowych.

Pytanie nr 16:

Ze wzgledu na ilos¢ stacji pomiarowych, czy Zamawiajacy dopusci odbiory czesciowe
stacji pomiarowych dostarczanych w Etapie | ze wzgledu na poszczegélne typy
dostarczanych stacji? Wykonanie odbioru catosci dostawy w naszym mniemaniu nie
bedzie mozliwe w ciggu 1 dnia roboczego. Odbiér czesciowy wtenczas przenositby
wytgcznie odpowiedzialno$¢ i ryzyko za stacje na Zamawiajgcego, jednak dopiero
protokét zdawczo-odbiorczy odbioru korficowego wraz z przekazaniem dokumentacji i
zgodnoscig z zainstalowanym w terenie sprzetem skutkowatby wystawieniem faktury za
Etap | oraz rozpoczatby bieg gwarancji. Prosimy o rozwazenie wprowadzenia takie]
mozliwosci.

Odpowiedz nr 16:

Zgodnie z trescig § 6 ust. 1 i 2 Wzoru umowy (Zatacznik nr 8 do SIWZ) odbidr czesciowy
bedzie dokonany po wykonaniu wszystkich czynnosci objetych zakresem Etapu | Umowy
w terminie wyznaczonym przez Zamawiajgcego nie dtuzszym niz 5 dni od daty
zgtoszenia przez Wykonawce gotowosci do odbioru czesciowego zgodnie z
wymaganiami Umowy.

Pytanie nr 17:

Czy do punktéow pomiarowych opadu zasilanych z sieci elektroenergetycznej
dotyczacych uktadéw pomiarowo - rozliczeniowych (uktad pomiaru energii elektryczne))
beda wymagane warunki przytaczeniowe do sieci elektroenergetycznej? Jesli tak, to czy w
gestii Oferenta czy Zamawiajgcego jest ich uzyskanie?

Odpowiedz nr 17:

Warunki przytaczeniowe do sieci energetycznych nie bedg wymagane.

Pytanie nr 18:

Czy Oferent winien wykona¢ w ramach dostawy dla wszystkich stacji zasilanych z sieci
elektroenergetycznej pomiary ochronne odbiorcze wraz z zaprotokotowaniem, czy tez
jest to w gestii Zamawiajacego.

OdpowiedZ nr 18:

Wykonawca powinien ujg¢ w ofercie wszystkie niezbedne pomiary.

W ramach dostawy dla wszystkich urzadzen nalezy wykonaé pomiary ochronne
odbiorcze przez osobe posiadajaca stosowne uprawnienia.

Pytanie nr 19:
Czy w przypadku stacji meteorologicznych ktérych elementy sg powyzej 2 metréw nad
poziomem gruntu, czy te elementy Oferent winien zabezpieczy¢ prowadzac instalacje
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odgromowa? W szczegdlnosci tyczy sie to elementéw stacji meteorologicznej
lokalizowanych na istniejgcym 10 metrowym stupie.

Odpowiedz nr 19:

Wykonawca powinien przewidzie¢ wykonanie instalacji odgromowej we wszystkich
wymaganych przepisami oraz wiedza techniczng punktach pomiarowych.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastapienie deszczomierzy korytkowych
deszczomierzami wagowymi, jako urzadzeniami o wiekszej odpornosci na niekorzystne
warunki pomiarowe, a tym samym rekomendowanymi przez Swiatowa Organizacje
Meteorologiczng (WMO) do pomiaru opadu ?.

OdpowiedzZ nr 20:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na zastgpienie deszczomierzy korytkowych
deszczomierzami wagowymi.

Pytanie nr 21:

Zamawiajacy okresla, iz jednym z elementéw dostawy jest 20 ktédek o podwyzszonych
parametrach odpornosci na korozje. Aby uscisli¢ i okresli¢ prosimy o okreélenie ktérej
klasy ktodki spetniajg Panstwa oczekiwanie odnos$nie odpornosci na korozje. Czy jest to
3 klase odpornosci na korozje wg. normy PN-EN 1670:2008?

Odpowiedz nr 21:

Zamawiajgcy potwierdza 3 klase odpornosci zgodnie z:

PN-EN 1670:2008 - Okucia budowlane -- Odpornos¢ na korozje -- Wymagania i metody
badan lub réwnowazng

PN-EN 1303:2007 - Wymagania dotyczace odpornosci na korozje wktadki bebenkowej
lub réwnowazng

Pytanie nr 22:

Czy w przypadku anemometru ultradzwiekowego Zamawiajacy uzna za spetniajgce
wymagania SIWZ urzgdzenie o parametrach doktadnosci pomiaru kierunku wiatru +2°
dla predkosci powyzej 2 m/s oraz dokfadnosci pomiaru predkosci wiatru +3% dla
predkosci 5-60 m/s oraz +0,3 m/s dla predkosci ponizej 5 m/s?

Odpowiedz nr 22:

Zamawiajgcy nie uzna urzadzenia o podanych parametrach z spetniajgce wymagania
SIWZ.

Pytanie nr 23:
Czy Zamawiajgcy uzna za spetniajgcy wymagania SIWZ czujnik ci$nienia atmosferycznego
o doktadnosci +0,25hPa? Wskazana doktadnos$¢ zdaje sie powieleniem rozdzielczoéci i
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spotykana jest wytgcznie w czujnikach laboratoryjnych i wojskowych, co wybitnie wptywa
na cene.

Odpowiedz nr 23:

Zamawiajacy uzna za zgodny z wymaganiami SIWZ czujnik atmosferyczny o
rozdzielczosci 0,1 hPa i doktadnosci +0,25hPa

Patrz Zmiana nr 2 tresci SIWZ.

Pytanie nr 24:

Zamawiajacy okresla, iz dla deszczomierzy korytkowych (w opisie) nalezy deszczomierze
podigczy¢ do istniejgcych rejestratoréw danych, podczas, gdy okresla w formularzu
oferty pozycje takie jak ,6. Rejestratory dla deszczomierzy korytkowych” oraz ,10. Szafki
telemetryczne z wyposazeniem dla deszczomierzy korytkowych”. W ocenie Oferenta
zasadnym merytorycznie jest dostawa tych deszczomierzy wiacznie z nowymi
rejestratorami, jednoczesnie ujednolicajgc system i zakres dostawy. Jest to oczywiscie
rozwigzanie nieznacznie drozsze. Prosimy o jednolite okreélenie oczekiwan
Zamawiajacego wzgledem zakresu dostawy, aby umozliwi¢ Oferentom prawidiowa
wycene.

Odpowiedz nr 24:

Zamawiajgcy nie zmienia SIWZ z powyzszym zakresie.

Pytanie nr 25:
Zamawiajacy okresla wymog przeprowadzenia szkolenia pracownikéw, w odniesieniu do
tego posiadamy nastepujgce pytania:
a. Czy Zamawiajgcy okresla minimalny czas szkolenia?
b. Czy Zamawiajgcy wymaga, aby szkolenie odbywato sie w jego siedzibie /
poza siedzibg?
¢. Czy Zamawiajgcy wymaga zapewnienia cateringu?
d. Czy Zamawiajacy dopuszcza dla wykonawcy, ktory zostatby wybrany w
postepowaniu ZP-11 i ZP-12 przeprowadzenie szkolenie tgczonego?
Odpowiedz nr 25:
a) Zamawiajgcy nie okresla minimalnego czasu szkolenia.
b) Szkolenie odbywac sie ma w siedzibie Zamawiajacego.
C) Zamawiajgcy nie wymaga zapewnienia cateringu.
d) Zamawiajacy dopuszcza szkolenia tgczace zagadnienia dotyczace realizacji dwéch
udzielanych zamowien.

Pytanie nr 26:

Czy obwody elektryczne (np. ogrzewanie szafy, zasilania buforowego i inne) majg by¢
zabezpieczone poprzez zabezpieczenie przecigzeniowo-zwarciowe?

Odpowiedz nr 26:

Wszystkie obwody elektryczne maja mie¢ zabezpieczenia réznicowo - pradowe.
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Pytanie nr 27:

Czy przy ochronie przeciwprzepieciowej maja by¢ zabezpieczenia o zachowanej klasie 1-
szej, 2-giej czy 3-ciej?

Odpowiedz nr 27:

Obligatoryjnie nalezy zastosowa¢ klase 1 oraz 2. Je$li z zalecerh producenta urzadzenia
pomiarowo-rejestrujgcego  wynika  takze  zastosowanie 3  klasy  ochrony
przeciwprzepieciowej to rowniez nalezy j3 zastosowac.

Pytanie nr 28:
Czy do czesci zasilania elektroenergetycznego (od punktu podtaczenia elektrycznego z
obca siecig energetyczng) ma by¢ wykonana dokumentacja techniczna oprécz samej
dokumentacji technicznej szafy meteororologicznej lub szafy opadu atmosferycznego?)
Odpowiedz nr 28:
Zgodnie z § 4 pkt 6) Wzoru umowy Wykonawca zobowiazany jest do przekazania
Zamawiajgcemu wraz ze zgtoszeniem gotowosci do odbioru czeSciowego petnej
dokumentacji przedmiotu Umowy, w szczegdlnosci:
a) dokumentacji powykonawczej w postaci schematu elektrycznego stacji
pomiarowych,
b) instrukcji technicznych, w tym instrukcji eksploatacji dostarczonych elementéw
Systemu monitoringu opadow;
c) kart gwarancyjnych, dokumentdw licencyjnych oraz innych dokumentéw
wystawionych przez producentéw, importeréw lub dostawcéw elementéw
Systemu monitoringu opadéw.

Pytanie nr 29:

Jaki jest typ rozdzielnicy elektrycznej z ktérej bedzie zasilana stacja pomiarowa? Jesli typy
sq rézne zaleznie od punktu prosimy o ich wyszczegdlnienie.

Odpowiedz nr 29:

Szczegotowe informacje znajdujg sie w Kartach punktéw lokalizacji deszczomierzy.
Patrz zmiana nr 2 tresci SIWZ.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiajgcy posiada dokumentacje systemoéw zasilania oraz warunki przytaczenia
dla poszczegblnych punktéw, w szczegélnosci dla lokalizacji, ktére nie s3 jego
wiasnoscig? Jedli nie, to czy Zamawiajacy uzyska ta dokumentacje, czy tez bedzie to leze¢
w gestii Wykonawcy?

Odpowiedz nr 30:

Patrz odpowiedzZ do pytanie nr 17.

Pytanie nr 31:
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Deszczomierz wagowy wyspecyfikowany w punkcie a oraz deszczomierz wagowy jako
cze$C¢ sktadowa punktu monitoringu parametréw meteorologicznych.

Zamawiajgcy wyspecyfikowat powierzchnie wlotu 400 cm?, rozdzielczo$¢ pomiaru min.
0,01 mm oraz pojemnos¢ zbiornika min. 700 mm opadu. Duza powierzchnia wlotu -
400 cm2 oraz wysoka rozdzielczos¢ 0,01 mm zapewniajg wysoka doktadnos¢ pomiaru
zarowno przy matych opadach jak i deszczach nawalnych. Natomiast wymdg pojemnosci
zbiornika - 700 mm opadu pozwalajg na funkcjonowanie urzadzenia przy duzych
opadach (deszcze nawalne) lub bardzo obfitych i diugotrwatych. Takie opady coraz
czesciej zdarzaja sie na terenie miasta Gdansk. Jednakze na rynku pojawita sie nowsza
generacja deszczomierzy wagowych , ktéra mierzy na biezgco z duza rozdzielczoscia (
0,001 mm ) wage sptywajacego opadu i po zmierzeniu jej wagi opad jest odprowadzany
na zewnatrz urzadzenia.

Zaletg takiego urzadzenia jest wieksza rozdzielczo$¢, szybszy czas reakcji oraz brak
ograniczenia dotyczacy wielkosci mierzonego opadu ( w obecnie urzgdzenie moze
zmierzy¢ opad do wysokosci 700 mm) . W tej sytuacji wymog pojemnosci zbiornika staje
sie zbedny Deszczomierze wagowe tej najnowszej konstrukcji przeszly wszelkie testy i
sg obecnie instalowane w Niemczech przez tamtejsze instytuty meteorologiczne
Zwracamy rowniez uwage, ze podana przez Zamawiajgcego kombinacja parametrow
deszczomierza wagowego  (wlot 400cm2, pojemno$¢ zbiornika 700 mm oraz
rozdzielczo$¢ pomiaru 0,01 mm) jednoznacznie wskazuje tylko na jeden wyréb , jednego
producenta i jednego dystrybutora na Polske - Puvio2/0Ott Hydromet . Naszym zdaniem
jest to niezgodne z prawem zamowien publicznych, gdyz jak wykazalismy istnieje
réwniez inny sprawdzony na rynkach zagranicznych wyrdb, ktéry w petni zaspokaja
wymogi jakosciowe i ilosciowe Zamawiajgcego.

Czy Zamawiajgcy zaakceptuje deszczomierz tej najnowszej generacji, w ktérej nie ma
potrzeby definiowania pojemnosci zbiornika?

Odpowiedz nr 31:

Zdaniem zamawiajacego wskazane parametry nie wskazujg jednego producenta.
Zamawiajgcy zaakceptuje jedynie deszczomierz o podanych parametrach, réwniez
wzgledem parametru pojemnosci zbiornika.

Pytanie nr 32:

Punkt monitoringu parametréw meteorologicznych.,

Czy Zamawiajgcy zaakceptuje kompaktowg stacje meteorologiczng mierzaca
réwnoczesnie parametry wiatru, temperatury, wilgotnosci i ci$nienia?

OdpowiedzZ nr 32:

Zamawiajacy nie zaakceptuje kompaktowej stacji meteorologiczne;.

Pytanie nr 33:
Punkt monitoringu parametréw meteorologicznych.
Pomiar predkosci wiatru.
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Zamawiajacy wyspecyfikowat zakres pomiarowy predkosci wiatru od minimum 0,01
m/s. Jednoczesnie wymaga rozdzielczosci pomiaru wynosi 0,1 m/s. Sa to wymagania
sprzeczne, gdyz prog zadziatania jest 10 razy mniejszy niz wymagana rozdzielczo$¢ gdyz
urzadzenie nie bedzie pokazywa¢ predkosci wiatru mniejszej niz 10 cm/sekunde. .
Réwnoczesnie informuje ze zwyczajowo wiatromierze wysokiej klasy majg proég
zadziatania 0,1 m/s. Parametry te majg réwniez wiatromierze instalowane przez IMGW.
Wiatromierze z progiem zadziatania 0,01m/s czyli 1 centymetr sekunde stosowane s3
przewaznie w badaniach naukowych.

Prosimy o wyjasnienie jaki powinien by¢ préb zadziatania oraz rozdzielczo$¢ urzadzenia.
OdpowiedZ nr 33:

Zapis w rozdziale | punkcie 7 podpunkcie 16 h) d. mysinik 2 Szczegétowego Opisu
Przedmiotu Zamoéwienia powinien mie¢ zapis: zakres pomiaru predkosci wiatru
powinien miesci¢ sie w przedziale od 0,1 m/s do 60 m/s

Patrz zmiana nr 2 tresci SIWZ.

Pytanie nr 34: ]
Punkt monitoringu parametréw meteorologicznych.
Pomiar cisnienia atmosferycznego.

Zamawiajgcy sprecyzowat bardzo wysoki wymog doktadnoéci pomiarowej +0,1 hPa.
Zwyczajowo przyjmuje sie doktadnos¢ 0,5 hPa. Czy Zamawiajacy jest skionny
zaakceptowac doktadnos$¢ pomiaru na poziomie + 0,5 %. Prosimy réwniez o wyjasnienie,
czy wymagana doktadnos¢ ma byc¢ spetniona w jednym punkcie temperaturowym 20°C
( badz innym wskazanym przez Zamawiajgcego) czy tez w catym zakresie pomiaru
temperatury -40C ---- +60C.

Odpowiedz nr 34:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 23.

Pytanie nr 35:
Punkt monitoringu parametréw meteorologicznych.
Pomiar temperatury powietrza.

Zamawiajgcy sprecyzowat bardzo wysoki wymoég doktadnosci pomiarowej +0,1 °C.
Zwyczajowo przyjmuje sie doktadnos¢ +0,2 °C.  Czy Zamawiajacy  jest sktonny
zaakceptowac doktadnos¢ pomiaru na poziomie 0,2 °C . Prosimy réwniez o
wyjasnienie, czy wymagana doktadnos¢ ma by¢ spetniona w jednym punkcie
temperaturowym np. 20°C (badz innym wskazanym przez Zamawiajgcego) czy tez w
catym zakresie pomiaru temperatury -40C ---- +60C.

Odpowiedz nr 35:

Patrz odpowiedz? na pytanie nr 12.
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Pytanie nr 36:

Prosimy o udostgpnienie szczegétowych informacji dotyczacych godzin dostepu i
mozliwosci wykonywania prac w kazdej poszczeg6lne] lokalizacji stacji pomiaru opadu
deszczu.

Odpowiedz nr 36:

Godziny dostepu i mozliwosci wykonywania prac w kazdej poszczegélnej lokalizacji stacji
pomiaru opadu deszczu zostang uzgodnione z whascicielami poszczegéinych lokalizacji.

Pytanie nr 37:

W niektorych lokalizacjach w ogrédkach znajdujg sie przepompownie i inne urzadzenia
pod utozong kostka. Z racji braku mozliwosci dostania sie na te ogrédki oraz braku
informacji dotyczacych instalacji czy Zamawiajacy dopuszcza przeprowadzenie instalacji
pomigdzy szafka telemetryczng a urzadzeniami pomiarowymi na powierzchni, jezeli tak
to prosimy o wskazanie tych lokalizacji gdzie jest to mozliwe.

Odpowiedz nr 37:

Zmawiajacy nie dopuszcza przeprowadzanie instalacji na powierzchni, a wszelkie
rozbidrki powierzchni utwardzonych musza by¢ odtworzone.

Pytanie nr 38:

Czy Zamawiajacy przewiduje pozostawienie starych szafek telemetrycznych wraz z
wyposazeniem w miejscach wymiany deszczomierzy na nowe? Jezeli tak to prosimy o
wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedz nr 38:

Wymiana deszczomierzy bedzie miata miejsce na nastepujacych stanowiskach:

1. Olszynka, ul. Jasminowa - Przepompownia Sciekéw Olszynka 5, SAUR Neptun Gdarisk
2. Stogi - ul. Przetom 10 - Jachtklub Morski "Neptun"

3. Jasien - ul. Kartuska 379

4, Matemblewo -ul. Gérzysta 38

5. Oliwa, ul. Koscierska 7 -Instytut Budownictwa Wodnego PAN

6. Osowa, ul. Jednorozca/Wodnika - przepompownia wéd deszczowych

7. Wrzeszcz Dolny - ul. Reja/Kochanowskiego

Wszystkie szafki nalezy posadowi¢ na betonowym fundamencie.

Pytanie nr 39:

Czy Zamawiajacy przewiduje wykorzystanie istniejagcych stupéw w miejscu wymiany
deszczomierzy na instalacje nowych urzadzen? Jezeli tak to prosimy o wyszczegdlnienie
tych lokalizacji.

Odpowiedz nr 39:

Zamawiajacy przewiduje wykorzystanie istniejacych stupdéw w miejscu wymiany
deszczomierzy w nastepujacych lokalizacjach:
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1. Olszynka, ul. JaSminowa - Przepompownia Sciekéw Olszynka 5, SAUR Neptun Gdansk
2. Stogi - ul. Przetom 10 - Jachtklub Morski "Neptun”

3. Jasien - ul. Kartuska 379

4. Matemblewo -ul. Gérzysta 38

5. Oliwa, ul. KoScierska 7 -Instytut Budownictwa Wodnego PAN

6. Osowa, ul. Jednorozca/Wodnika - przepompownia wod deszczowych

7. Wrzeszcz Dolny - ul. Reja/Kochanowskiego

Pytanie nr 40:

Czy Zamawiajacy dopuszcza instalacje deszczomierza na dachu kontenera w ogrédku
Armag.

Jezeli tak to prosimy o informacje na temat warunkéw montazu na dachu.

Odpowiedz nr 40:

Zamawiajgcy dopuszcza instalacje deszczomierza na dachu kontenera w jego narozniku.

Pytanie nr 41:

Prosimy Zamawiajgcego o wskazanie doktadnego miejsca instalacji, gdyz przedstawiona
podczas wizji lokalnej jest w bliskiej odlegtosci budynku, tj. 2-3m, ktéry w biezgcym roku
ma przej$¢ termomodernizacje. Dotyczy lokalizacji Trakt Sw. Wojciecha - rég
Starogardzkiej, teren Strazy Pozarnej.

Odpowiedz nr 41:

Szczegbtowa lokalizacje przedstawiono w karcie punktu. Patrz zmiana nr 2 tresci SIWZ.

Pytanie nr 42:

Niektore lokalizacje szafek telemetrycznych znajduja sie przy budynkach objetych
gwarancjg i/lub znajdujgcych sie w rejestrze zabytkéw. Prosimy zatem Zamawiajgcego o
udostgpnienie informacji dotyczacych pozwolen przeprowadzenia prac budowlanych w
miejscach instalacji szafek telemetrycznych.,

OdpowiedzZ nr 42:

Montaz szafek telemetrycznych nie zaktada ingerencji w budynki objete gwarancjg i/lub
znajdujacych sie w rejestrze zabytkow.

Pytanie nr 43:

W zatgczniku nr 8 do SIWZ dotyczgcego umowy brakuje stron. Zaden z Wykonawcéw nie
jest w stanie ustosunkowal sie do umowy. Prosimy zatem Zamawiajacego o
udostepnienie kompletnego wzoru umowy.

Odpowiedz nr 43:

Zamawiajagcy publikuje kompletny wzér umowy na stronie internetowej
www.gdanskiewody.pl

Pytanie nr 44:
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Czy zamawiajagcy wymaga w ramach dostarczonego oprogramowania wizualizacji
odczytéw z urzadzeri w dedykowanym panelu uzytkownika na przyktad za pomoca
przegladarki internetowej.

Odpowiedz nr 44:

Wizualizacja odczytéw bedzie wykonana przez nasz serwer na podstawie danych w
formacie CSV.

ZMIANA SIWZ nr 2

Zamawiajacy dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
W nastepujacy sposoéb:

l.  Zmienia sie dotychczasowa tres¢ punktu IV SIWZ o treéci:

,IV. TERMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA.

Etap | - dostawa montaz i uruchomienie elementéw systemu monitoringu
wielkosci opadu deszczu- nie pézniej niz do 1 listopada 2017 r.
Etap Il - weryfikacja poprawnosci prowadzonych pomiaréw oraz przeszkolenie

pracownikéw Zamawiajgcego w zakresie obstugi elementéw systemu monitoringu
- w terminie 45 dni od daty zakonczenia Etapu I, nie pézniej niz do 15 grudnia
2017r."

nadajgc mu nastepujace brzmienie:

.IV. TERMIN WYKONANIA ZAMOWIENIA.

Etap | - dostawa montaz i uruchomienie elementéw systemu monitoringu
wielkosci opadu deszczu- 9 tygodni od dnia zawarcia umowy.
Etap Il - weryfikacja poprawnosci prowadzonych pomiaréw oraz przeszkolenie

pracownikow Zamawiajacego w zakresie obstugi elementow systemu monitoringu
- wterminie 8 tygodni od dnia zakonczenia realizacji Etapu |.”
Il.  Zmienia sie dotychczasowa tres¢ punktu XI1.3) SIWZ o tresci:

« 3) Liczba punktéw w ramach kryterium , Termin realizacji” (T) bedzie przyznana w
nastepujacy sposob:

5 pkt za skrocenie o kazdy jeden miesigc terminu realizacji Etapu | - dostawa,
montaz i uruchomienie, w stosunku do najdiuzszego dopuszczalnego terminu
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realizacji Etapu | podanego w Rozdziale IV SIWZ. Punkty nie zostang przyznane w
przypadku skrécenia terminu realizacji Etapu | o okres krétszy niz miesigc. W
ramach wskazanego kryterium oferta Wykonawcy moze uzyska¢ maksymalnie 10
punktow.

nadajgc mu nastepujace brzmienie:

«3) Liczba punktow w ramach kryterium ,Termin realizacji” (T) bedzie przyznana w
nastepujacy sposéb:

5 pkt za skrécenie o kazde dwa tygodnie terminu realizacji Etapu | - dostawa,
montaz i uruchomienie, w stosunku do najdiuzszego dopuszczalnego terminu
realizacji Etapu | podanego w Rozdziale IV SIWZ. Punkty nie zostang przyznane w
przypadku skrocenia terminu realizacji Etapu | o okres krétszy niz dwa tygodnie. W
ramach wskazanego kryterium oferta Wykonawcy moze uzyska¢ maksymalnie 10
punktéw.”

lll. Zmienia sie dotychczasowa tre$¢ punktu X SIWZ o treéci:

«1. Oferty nalezy sktada¢ w siedzibie Spétki ,,Gdanskie Wody” Sp. z 0.0. w Gdansku,
ul. Prof. Witolda Andruszkiewicza 5, 80 - 601 Gdansk, w terminie do dnia:
09.08.2017 r. do godziny 11:00.

2. Oferty zostang otwarte w siedzibie Spétki ,Gdarskie Wody” Sp. z 0.0. w Gdansku,
ul. Prof. Witolda Andruszkiewicza 5, 80 - 601 Gdansk w dniu: 09.08.2017 r. o
godzinie 11:15."

nadajgc mu nastepujgce brzmienie:

. 1. Oferty nalezy sktada¢ w siedzibie Spétki ,Gdanskie Wody” Sp. z 0.0. w Gdansku,
ul. Prof. Witolda Andruszkiewicza 5, 80 - 601 Gdansk, w terminie do dnia:
16.08.2017 r. do godziny 11:00.

Oferty zostang otwarte w siedzibie Spdtki ,Gdanskie Wody” Sp. z o.0.
w Gdansku, ul. Prof. Witolda Andruszkiewicza 5, 80 - 601 Gdansk w dniu:
16.08.2017 r. o godzinie 11:15."

IV. Zmienia sie dotychczasowg tres¢ Zatacznika nr 1 do SIWZ - Wzér formularza oferty,
poprzez nadanie mu brzmienia, zgodnie z zatgcznikiem nr 1 do niniejszego pisma.
Zamawiajgcy zamieszcza nowy wzér formularza oferty na stronie internetowe;
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www.gdanskiewody.pl pod nazwga ,Zatacznik nr 1 do SIWZ - Wzér formularza oferty
z dnia 28.07.2017r."

V. Zmienia sie dotychczasowa tres¢ § 2 ust. 1 Wzoru umowy - Zatgcznik nr 8 do SIWZ
o tresci:

»1. Realizacja przedmiotu Umowy nastapi w dwdch etapach:

a) w etapie | obejmujgcym dostawe, montaz i uruchomienie elementéw Systemu
monitoringu opaddéw, ktéry Wykonawca zobowigzany jest zrealizowad w
terminie do '

b) w etapie Il obejmujgcym weryfikacje poprawnosci prowadzonych pomiaréw
oraz przeszkolenie pracownikow Zamawiajgcego w zakresie obstugi
elementdw Systemu monitoringu opadéw, ktéry Wykonawca zobowigzany jest
zrealizowac w terminie do 15 grudnia 2017 r.”

nadajgc mu nastepujace brzmienie:

«1. Realizacja przedmiotu Umowy nastapi w dwdch etapach:
a) w Etapie | obejmujgcym dostawe, montaz i uruchomienie elementéw systemu
monitoringu poziomu opaddw, ktéry Wykonawca zobowigzany jest zrealizowac
w terminie ___ tygodni od dnia zawarcia niniejszej Umowy, tj. do dnia
b) w etapie Il obejmujacym weryfikacje poprawnosci prowadzonych pomiaréw
oraz przeszkolenie pracownikbw Zamawiajgcego w zakresie obstugi
elementdw Systemu monitoringu opadéw, ktéry Wykonawca zobowigzany jest
zrealizowa¢ w terminie w terminie 8 tygodni od dnia zakonhczenia realizacji

Etapu I.”

VI. Zmienia sie¢ dotychczasowa tres¢ § 4 punkt 1) Wzoru umowy - Zatgcznik nr 8 do
SIWZ o tresci:

»1) uzyskania oraz oferowanych przez Wykonawce parametrow i funkcjonalnosci
Systemu monitoringu opadow;”

nadajgc mu nastepujace brzmienie:

»1) uzyskania wymaganych przez Zamawiajgcego i oferowanych przez Wykonawce
parametrdw i funkcjonalnosci Systemu monitoringu opadéw;”
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VIl. Zmienia sie tres¢ Zatgcznika nr 9 do SIWZ - Szczegbtowy opis przedmiotu
zamdwienia poprzez nadanie mu brzmienia, zgodnie z zatgcznikiem do niniejszego
pisma.

PROK
DYREKTOR D
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